mpingkan keberadaannya dalam hal ini, sebab
menurut penjelasan Zoetmulder, kakawin ini dikerjakan oleh Mpu Mona Guṇa di bawah bimb-ingan seorang guru bernama Jayawarṣa atau Warṣajaya. Mengenai Warṣajaya, mesti diajukan pula satu prasasti yakni prasasti Sirah Kĕting (1204 M = 1126 Śaka). Persoalan ini tidak lagi
dipermasalahkan oleh Worsley dkk. (2014) ke-tika membahas mengenai penyair dan maṅgala-
nya. Mengingat dalam tradisi Bali yang disebut sebagai pengarang kakawin Bhomāntaka adalah Mpu Bharaḍa, itu artinya jangkauan penelu-